

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/2	2022/4/28	セブンプレミアム 冷たい ごぼうスープ	清水食品株式会社	回収の理由： 保管の条件によっては、品質劣化の可能性があることが判明したため。		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029232&screenkbn=01
2022/5/2	2022/4/28	沖縄アロエ シークワー サー味	株式会社沖縄物産 企業連合	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 賞味期限内の安全性が保てないと判断した商品が、在庫品より見つかったため、消費者の安全性を考慮し自主回収をさせていただきます。		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029231&screenkbn=01
2022/5/2	2022/4/13	まっことうまい 焼き玉葱 ドレッシングちゃ	株式会社グラッ ツェミーレ	回収の理由： 食品衛生法違反 イトーヨーカドーアリオ鷲宮店様にて「まっことうまい焼き玉葱ドレッシングちゃ (200ml)」が店頭にて1本暴発、他9本の膨張が見られた。(2022.02.16製造 出荷02.23 納品 日02.25) 自主検査時(2022.02.16)は、異常は無く出荷されたが、上記、回収した商品からは、乳酸 菌が検出された。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029230&screenkbn=01
2022/5/2	2022/4/7	レトルトしじみ	ハマハル株式会社	回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限の印字表示で誤字記載 誤：20220.10.1 正：2022.10.1 *賞味期限の印字する際の印字ブロックに0が混入し、西暦表示部分に誤りがある。 今後賞味期限を超過した当該食品を喫食した場合、腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する 可能性があります。 あくまでも表示状のミスですので、すでに召し上がられていても健康被害などはありません。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029229&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/6	2022/5/2	冷凍 しいたけ (菌床)	株式会社神戸物産	回収の理由： 食品衛生法違反 厚生労働大臣が人の健康を損なうおそれのない量として定める量 (0.01ppm) を超える農薬 (プロシミドン) を検出したため (0.02ppm) 農薬プロシミドンの一日許容摂取量 (ADI) は0.035mg/kg体重/日と設定されており、今回の検出量からは、当該食品を通常量摂取しても健康被害はないものと考えられます。		残留物質	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029235&screenkbn=01
2022/5/6	2022/4/15	キンダーミックスショコ ラーデピクニック キンダーサプライスマキ シーローザガール	フューチャーアク セスアンドパート ナーズ有限会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 【回収理由の詳細】 ●ベルギー工場で作られた商品からサルモネラ菌が検出され、そのうち2商品がドイツ経由で日本に輸入された。 ●2商品はドイツから空輸で輸入したイースター商品。 ●2商品はドイツでサルモネラ菌は確認されておらず、発症が報告されていないが、消費者の安全確認の為に商品を回収、現在回収終了している。 ●健康被害防止の為、回収を行うこととした。 ●サルモネラ菌の場合 以下の症状の恐れがある。 通常、発熱、腹痛、下痢、時には嘔吐。 日本で販売された商品は ドイツで販売されており、消費者の健康を最優先に商品の回収をしましたが、ドイツからの健康被害情報は届いておりません。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029234&screenkbn=01
2022/5/6	2022/4/28	スギモト 焼くだけかんた ん ハンバーグ オリジナ ル 125g	杉本食肉産業	回収の理由： 食品表示法違反 アレルギー表示の欠落のため (小麦)		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029233&screenkbn=01
2022/5/9	2022/5/7	①抹茶クリームどら焼き ②生クリームどら焼き ③小倉どら焼き ④栗どら焼き ⑤あんバターどら焼き	株式会社飯田城	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ ・消費期限2022年5月6日の①抹茶クリームどら焼きから金属のねじの異物があったとの申し出があったため回収する。 ・他の対象商品については金属異物の混入の可能性が否定できないため回収する。 5月7日現在、健康被害の発生は無い。		硬質異物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029240&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/9	2022/5/2	旬のちゅうちゅうゼリー 河内晩柑 旬のちゅうちゅうゼリー みかん 旬のちゅうちゅうゼリー 伊予柑 旬のちゅうちゅうゼリー 伊予柑&レモン 旬のちゅうちゅうゼリー せとか 旬のちゅうちゅうゼリー カラマンダリン 旬のちゅうちゅうゼリー 天草 旬のちゅうちゅうゼリー 清美タンゴール 旬のちゅうちゅうゼリー 不知火 旬のちゅうちゅうゼリー はるみ 旬のちゅうちゅうゼリー ポンカン 旬のちゅうちゅうゼリー 紅マドンナ 旬のちゅうちゅうゼリー はれひめ 旬のちゅうちゅうゼリー 津の香	株式会社オレンジ フーズ	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ ・商品の膨張 ・腐敗菌の繁殖の恐れあり		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029239&screenkbn=01
2022/5/9	2022/4/22	おつまみチャーシュー	株式会社テンホウ・フーズ	回収の理由： 食品表示法違反 出荷された商品の一部に実際の賞味期限4月30日のところ、7月8日と表記されたものが含まれた可能性があります。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029238&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/10	2022/5/9	カシェ ダークチョコレート アーモンドアンドシールト	株式会社シーエフ シージャパン	<p>回収の理由：</p> <p>食品衛生法違反のおそれ</p> <p>原材料のアーモンドから基準値を超えるアフラトキシンが検出されたことが発覚し、当該品を原材料に使用している商品にもアフラトキシンが発生している可能性があるためメーカーより連絡があったため。</p> <p>尚、完成品のアフラトキシン検査では検出はされておりましたが、健康被害の可能性があるので回収いたします。</p> <p>現在のところ健康被害の発生はありませんが、製品からアフラトキシンが検出された場合、健康被害が生じる恐れがあります。</p>		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029243&screenkbn=01
2022/5/10	2022/4/21	対馬猪ソーセージ太タイプ	有限会社エヌエスフーズ	<p>回収の理由：</p> <p>食品衛生法違反のおそれ</p> <p>異物混入の恐れ</p> <p>現時点では、健康被害は発生していませんが、口腔内の損傷などの健康被害が発生する可能性があります。</p>		硬質異物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029242&screenkbn=01
2022/5/11	2022/4/30	をかし楽市 粋あられ 山椒(さんしょ)	株式会社 PRESENTs	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反</p> <p>松屋浅草店催事出店中に発生 2022年4月30日 13時頃、店頭陳列商品より原材料表示シール貼り違い4点</p> <p>本来画像③を貼らなくてはいけない所、画像④のスマイリーチーズの原材料表示シールを誤って貼ってしまい誤表記が発生。</p> <p>36個納品のうち誤表記を気づいた際には18点すでに販売済。</p> <p>残りの商品を検品し14点正式な商品と該当の誤表記商品4点、計18点貼り違いが他に発生するならば販売済の18点が該当。</p> <p>該当商品、山椒2022.07.2に誤貼付スマイリーチーズ2022.7.20と該当商品の方が賞味期限が短い為、7月2日以降に食される可能性がある。</p> <p>該当商品、山椒には原材料の一部に表示義務7品目の【小麦】が使用されているが誤貼付、スマイリーチーズには小麦由来の原料等が使用されていない為シールに表記は無し。</p> <p>小麦アレルギーの方が食された場合、健康被害を引き起こす可能性がある。</p>		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029250&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/11	2022/5/11	ランチパック (ペッパーポテトサラダ) ベーコン入り	山崎製パン株式会社	回収の理由： 食品表示法違反のおそれ 山崎製パン(株)札幌工場で製造し、北海道で販売した「ランチパック (ペッパーポテトサラダ) ベーコン入り」の一部商品において、誤ってナポリタンフィリングが入った商品があることが判明致しました。 「とり肉」アレルギーの方が喫食されますと、健康に影響がある恐れがありますので、該当商品を自主回収させていただきます。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029249&screenkbn=01
2022/5/11	2022/5/7	五目春巻	イオンフードサプライ株式会社	回収の理由： 食品表示法違反 2022年5月4日から2022年5月7日に、イオン各店舗で販売した「五目春巻」において、本来、保存温度変更後7日の賞味期限印字をすべきところ、誤って8日と表示したため、回収する。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029246&screenkbn=01
2022/5/11	2022/5/9	釜上げしらす(間違っておりめんのラベルが貼付された商品)	イオン京都西店	回収の理由： 食品表示法違反 本来、「しらす」の表示ラベルを貼付するところ、誤って「ちりめん」の表示を貼付したことから、期限表示が消費期限22.5.8であるべきところ、賞味期限22.5.15の表示となり、期限の超過表示となっております。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029245&screenkbn=01
2022/5/12	2022/4/8	①ネスカフェ ドルチェグスト アイスコーヒープレンド ②ネスカフェ ドルチェグスト オリジナルブレンド	ネスレ日本	回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限の欠落 一部製品において、賞味期限印字の無い製品が混入している恐れが発覚しました。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029252&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/12	2022/5/10	四川マーボーソース辛口 (花椒粉付)	ユウキ食品株式会 社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 2022年11月12日賞味期限の製品について、取引先の自主検査により、食品衛生法上で定め る一律基準（0.01ppm）を超える農薬（カルボフラン）が検出し、食品衛生法13条3項違反の おそれがあるため。 なお、2023年4月14日賞味期限のロットについては、当社で検査中である。 食品健康影響評価より、カルボフランの急性参照用量(ARfD)は0.00015 mg/kg体重と設定さ れている。 今回カルボフランを0.024ppm検出した「四川マーボーソース辛口（花椒粉付）」につい て、体重50kgの人が12.5人前を短時間（24時間以内）に摂取しても健康への悪影響がないと推 定される。		残留物質	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029251&screenkbn=01
2022/5/13	2022/5/12	おなか満足蒟蒻ゼリー ミックス 26個	株式会社下仁田物 産	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ、その他（食品衛生法） 個包装のこんにゃくゼリーの一部にシールの不良により、稀に軽い衝撃で破袋し液漏れを起 こす可能性がある。また、その際にカビが発生する可能性がある。 健康被害については発生していませんが、破袋した個包装を食した場合に軽度の腹痛などの 健康被害が発生する可能性があります。		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029256&screenkbn=01
2022/5/13	2022/5/11	ベーコン（スライス）	ザ・ビッグ新市店	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ、食品表示法違反 消費期限 表示間違い 消費期限切れ（消費期限：5月7日）の商品を誤ってリパックし、消費期限を5月9日から12日 と表示して販売しました。召し上がった場合、健康被害を生じる恐れがありますが、現在のと ころ健康被害の報告はございません。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029255&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/16	2022/5/13	アルバレナ ストロベリーパイ アルバレナ チョコパイ	日本珈琲貿易株式会社	回収の理由 食品衛生法違反のおそれ 販売店で、カビと思われるものが発生した商品が見つかったため。 健康被害発生の届出は受けておりませんが、カビが発生した食品を喫食した場合、健康被害が発生する可能性があります。 カビと思われるものが発生した商品の数量：①23個 ②8個（5月13日時点）		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029260&screenkbn=01
2022/5/16	2022/5/13	こしあぶら	JA山形おきたま米 沢愛菜館	回収の理由： 食品衛生法違反 放射性物質基準値超過		残留物質	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029259&screenkbn=01
2022/5/16	2022/5/13	スニッカーズ ピーナッツシングル スニッカーズ ファンサイズ180g スニッカーズ ミニ スニッカーズ ホワイト	マース ジャパン	回収の理由： 食品衛生法違反 硬質異物（ガラス片）の混入 健康被害の発生状況： 4件苦情のお申し出があり、内1件のお客様が歯の一部が欠けたとお申し出がありました。		硬質異物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029258&screenkbn=01
2022/5/16	2022/5/12	クレイジーレモン ミニ	日本緑茶センター株式会社	回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限「2023.09.01」とすべきところを「2024.09.01」と表示		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029257&screenkbn=01
2022/5/17	2022/5/9	仙美里ヶ丘ソーセージ	北海道農業大学校	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ ゴム片の異物混入		異物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029271&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/17	2022/4/12	島のびんづめ カツオとマグロの佃煮	下地エアポートマ ネジメント株式会 社	回収の理由： 食品表示法違反 原材料表記において特定原材料7品目の表示が一部不足→醤油の項目に（大豆・小麦を含む）の文言が不足		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029270&screenkbn=01
2022/5/17	2022/5/6	ベビースター ラーメンお つまみ ピリ辛チキン味	株式会社おやつカ ンパニー	回収の理由： お客様より、麺が少なくピーナッツが多量に入っているというご指摘を受け、当該賞味期限（ライン記号B）の製品でそれが確認されました。ピーナッツが麺より多い場合、原材料名の表示の順番を変える必要があります。		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029264&screenkbn=01
2022/5/18	2022/5/16	ちーず竹輪	山吹	回収の理由： 食品衛生法違反 異物（金属片）の混入が確認された商品と同一ラインで製造したため 商品の喫食により、口内負傷、腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する恐れがあります。		硬質異物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029282&screenkbn=01
2022/5/18	2022/5/16	チェダーチーズバー	株式会社神戸物産	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 一部商品でカビの発生を認めたため 喫食された場合、腹痛等の体調不良をおこす可能性があります。 令和4年5月16日現在、健康被害発生のご報告はありません。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029272&screenkbn=01
2022/5/19	2022/5/12	七味辛みそ、山椒みそ、 ごま味噌	有限会社 酢屋亀本 店	回収の理由： 食品表示法違反 各3品とも賞味期限が6ヶ月（180日）のところ、未来表示で1年先で印字してしまった。 ①七味辛みそ 賞味期限 22.09. 19 ので印字すべきところ、23.09. 19 で印字してしまいました。 ②山椒みそ 賞味期限 22.09. 18 で印字のすべきところ、23.09. 18 で印字してしまいました。 ③山椒みそ 賞味期限 22.09. 20 で印字のすべきところ、23.09. 20 で印字してしまいました。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029287&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/19	2022/5/17	もち豚チャーシュー	ミートショップま えじま	回収の理由： 食品表示法違反 アレルギー（小麦）表示の欠落		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029286&screenkbn=01
2022/5/19	2022/5/14	☑ら小袋	高知県農業協同組 合	回収の理由： 食品表示法違反 ビタミンKの摂取をする上での注意事項である「血液凝固阻止薬を服用している方は本品の摂取を避けてください。」の表示欠落。 【補足】 ■ワルファリン（血液凝固阻止薬）の服用とビタミンKの関係について ワルファリンを服用している方は、 (1) には、絶対食べてはいけないと指定されている「クロレラ」「納豆」「青汁」ではない。 (2) には、「大量に食べないで下さい。」と指定されている品目ではない。 (3) 食事に関しては、(1) の食品以外は偏らず、バランスよく食べて下さい。 (4) 緑葉色野菜については、一時的な大量摂取を避け、できるだけ毎日同じ量をとって下さい。 以上、「ワルファリンを正しく飲んでいただくために」名古屋大学附属病院薬剤部、ワルファリン地域連携ネットワークを引用。 (5) 栄養機能表示をしていない野菜は、"にら"よりビタミンK含有量の多い品目「モロヘイヤ」「ほうれん草」等を含め、一般的に流通している。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029285&screenkbn=01
2022/5/19	2022/5/17	①本にがりとうふ（大・小） ②味付け揚げとうふ ③揚げとうふ ④もめんとうふ	持留豆腐店	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 2022.5.17に販売した本にがりとうふに害虫が混入していたと報告がありました。 2022.5.16に製造した製品であり、2022.5.16製造した製品全てを安全確認の為に回収しております。		異物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029284&screenkbn=01
2022/5/19	2022/5/18	子持ちからふとししゃも	マルハニチロ株式会社	回収の理由： 食品表示法違反 消費期限の印字がされていない商品があることが判明いたしました。 (本来印字されるべき消費期限は2022年5月19日です。)		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029283&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/20	2022/5/20	ヨープレート ストロベリー&フランボワーズ	フジッコ株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ お客様より商品中にカビが発生しているとお申し出をいただきました。万全を期して、該当商品を自主回収させていただくことといたしました。なお、これまでに体調不良等の健康被害のお申し出はございません。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029301&screenkbn=01
2022/5/20	2022/5/18	都路こまき	こまき工房	回収の理由： 食品表示法違反 食品表示法第五条違反 アレルゲン（小麦）の表示の欠落 添加物の記載漏れ（調味料（アミノ酸等）、スモークフレーバー） 誤って小麦アレルギーの人が喫食された場合、アレルギー症状を呈する可能性があります。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029300&screenkbn=01
2022/5/20	2022/4/25	①じゃり豆濃厚チーズ、 ②じゃり豆濃厚チーズカップ、 ③業務用じゃり豆濃厚チーズ、 ④部屋出し用じゃり豆濃厚チーズ	東海農産株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 金属片（製造器具の一部）混入のおそれ		硬質異物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029299&screenkbn=01
2022/5/20	2022/5/20	6個入 長崎かすていら 1本入 長崎カステラ（平）	マルト製菓株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ カビによる汚染 包装機の不具合により一部の商品に於いて包装不良（ヒートシール部破れ）が発生する可能性がある為		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029298&screenkbn=01
2022/5/20	2022/5/19	トリプルヨーグルト 砂糖不使用	森永乳業株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 社内自主検査による大腸菌群陽性のおそれ 通常の喫食において、体調不良などの健康被害の可能性は低いと考えられます。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029297&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/20	2022/5/18	ウェデル ホワイトチョコレート	富士貿易(株)	回収の理由： 食品表示法違反 特定原材料（乳成分）の表示欠落 現在健康被害は発生していませんが、乳アレルギーを持つ方が喫食することでアレルギー症状（アナフィラキシーショックなど重篤症状を含む）を引き起こす可能性があります。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029296&screenkbn=01
2022/5/20	2022/5/2	AOHANI 干し芋	社会福祉法人青葉仁会 水間ワークス	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ シーラー不良によるカビの発生の恐れ 製造所従業員が保管していた商品の1つにシーラ不良による、密封の剥がれが見られ、カビの発生が確認された。 念のため同ロットの商品について回収を実施する。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029295&screenkbn=01
2022/5/20	2022/5/12	食用油脂 CBDオイル10.4%、 CBDオイル3.9%、 CBDオイル5%	株式会社九州コーケン	回収の理由： 食品衛生法違反 製造許可範囲外での生産品		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029294&screenkbn=01
2022/5/20	2022/5/12	食用油脂 ハッカミント1200、ハッカミント2400	株式会社九州コーケン	回収の理由： 食品衛生法違反 製造許可範囲外での生産品		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029293&screenkbn=01
2022/5/20	2022/5/12	食用油脂 ユズシトラス1200、 ユズシトラス2400	株式会社九州コーケン	回収の理由： 食品衛生法違反 製造許可範囲外での生産品		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029292&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.04.30-2022.05.20

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/5/20	2022/5/16	豚バラスライス (解凍) スペイン産 豚バラシャブシャブ用 (解凍) スペイン産	株式会社エイヴイ	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 精肉センターで2022年5月16日製造の『豚バラ』の原料の解凍で、解凍庫の温度が高いことが判明したため、消費期限まで品質が保てない可能性があるため。 ※解凍ベンダーは米久株式会社		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029291&screenkbn=01
2022/5/20	2022/5/17	豚タンスライス	株式会社 岩田屋	回収の理由： 食品表示法違反 消費期限 誤表示 誤：22.10.19、正：22.5.20 22.5.21以降に喫食された場合、腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する可能性があります。 22.5.20までに使い切ってください。 22.5.21を過ぎている場合は、返金いたしますので「株式会社岩田屋」までご連絡ください。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029290&screenkbn=01